
 

     ГОСУДАРСТВЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «КИМОВСКАЯ ШКОЛА» 

 

П Р И К А З  

 

 
01.09.2023                                                                                        № 30/15-од 
 

Об утверждении УМК по ГОУ ТО «Кимовская школа» 

 на 2023-2024 учебный год 

 

На основании ст. 8,35 Федерального закона об образовании в Российской 

Федерации» № 27Э-ФЗ от 29.12.2012г., в соответствии с утверждённым 

приказом Министерства Просвещения Российской Федерации от 

21.09.2022.№ 858 федеральным перечнем учебников, рекомендованных 

(допущенных) к использованию при реализации имеющих государственную 

аккредитацию образовательных программ начального общего, основного 

общего, среднего общего образования организациями, осуществляющими 

образовательную деятельность» приказываю: 

1. Утвердить учебно-методические комплекты по предметам для 1-9 

классов, реализующих ФГОС. (Приложение 1) 

2. Утвердить учебно-методические комплекты 1-9 классов, реализующих 

адаптированную общеобразовательную программу для детей с 

интеллектуальными нарушениями (умственная отсталость). (Приложение 2) 

3. Классным руководителям довести до сведения перечень учебников и 

учебных пособий на родительских собраниях. 

4. Митиной С.А., педагогу-библиотекарю: 

4.1. Осуществить заказ учебной литературы в соответствии с перечнем. 

4.2. Контролировать сохранность учебников обучающихся не реже чем 

один раз в четверть. 

5. Карабановой Н.А., заместителю директора по УВР список утвержденных 

УМК на 2023-2024 учебный год разместить на сайте школы. 
6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 

директора по УВР Карабанову Н.А. 

 

 

Директор   И.В. Карпенко 

     

 

 
 


		2023-09-14T15:07:57+0300
	Карпенко Игорь Викторович




